
MINISTERSTVO  VNITRA 
Poštovní přihrádka  21/KM 
170 34     P r a h a   7 
 
Č.j.: MV-4683-  2 /KM-2009 
                                                                                                          Praha   30.  ledna   2009 
                                                                                                          Počet listů: 2 
                                                                                                          Příloha:       1/1       
 
 
 
 
Vážený pan 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
email xxxxx 
 
 
 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
 K Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.  doručené 
Ministerstvu vnitra dne 19. ledna 2009 sdělujeme následující: 
 
 Právo na přístup k informacím o zpracování osobních údajů, je v obecné poloze 
zakotveno v ustanovení § 12 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Právo na přístup k informacím v informačním systému evidence obyvatel  upravuje § 8 
zákona 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů,            
ve znění pozdějších předpisů. Informační systém obsahuje zákonem taxativně stanovené údaje 
o občanech a o cizincích s povolením k pobytu na území České republiky a o osobách, kterým 
byl udělen azyl na území České republiky. 
 
 O poskytnutí údajů lze požádat Ministerstvo vnitra, krajský úřad nebo obecní úřad 
obce s rozšířenou působností. Vzor tiskopisu "Žádost o poskytnutí údajů z informačního 
systému" stanoví prováděcí vyhláška k zákonu o evidenci obyvatel: vyhláška č. 296/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel a kterou se mění vyhláška č. 177/2000 Sb., 
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o občanských průkazech a zákon                     
o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů. (Vzor žádosti je v příloze.) Žádost se 
podává buď na základě tiskopisu "Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému", viz. 
příloha, nebo písemné žádosti, která musí obsahovat shodné náležitosti. Na žádost se 
poskytují výpisy z informačního systému ve shodné obsahové struktuře a se shodnou formální 
úpravou.  
 
 

- 2 - 



  
 Takto lze požádat i o záznam o výdeji údajů. Žadatel obdrží přehled ve formě výpisu             
z datového souboru. Všechny výpisy mají stejnou formální strukturu a obsah. Obsahují 
záznam o datu a hodině výdeje a o tom, komu byly údaje poskytnuty. Údaj o příjemci 
osobních údajů se uvádí ve formě názvu státního orgánu nebo orgánu veřejné správy. 
Příjemcem se rozumí výhradně orgán, který požádal o přidělení uživatelského oprávnění.                        
Za poskytnutí údajů z informačního systému evidence obyvatel zaplatí obyvatel správní 
poplatek ve výši 50 Kč. Lhůty pro vyřízení nejsou stanoveny. 
 
 Právní úprava zpracování osobních údajů Policií ČR je obsažena v zákoně č. 273/2008 
Sb. o Policii ČR, v ustanovení §§ 79 - 88. § 83 zákona o Policii České republiky stanoví 
povinnost Policejního prezidia sdělit žadateli na písemnou žádost bezplatně osobní údaje 
vztahující se k jeho osobě a to do 60 dní od doručení žádosti. Uvedené ustanovení rovněž  
stanoví podmínky pro opravu, likvidaci, blokování či doplnění těchto údajů jakož i další 
podmínky, za splnění kterých policie žádosti nevyhoví.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Mgr. Rudolf Vyčichla 
                                                                                  ředitel kabinetu ministra vnitra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. J. Saveljev 
                tel.: 974833290 


